Web-Quest: Thema: Die deutschen Prominenten.
Das Thema wird im Unterricht mit einigen Bildern von berühmten Deutschen eingeführt: Welche kennen unsere Schüler? Warum?

Dann beginnt die Aktivität: Die Schüler werden gefragt, ob sie weitere Promis kennen lernen möchten. Sie klicken auf eine der folgenden Wörter:

· MODE

· SPORT

· TV

· KINO

· POLITIK

1. Aufgaben

A) Sie besuchen die Seiten und schreiben, was diese Prominenten von Beruf sind.

· MODE :

         Karl Lagerfeld    http://www.fashion-base.de/Biographien/bios-karl-lagerfeld.htm
         Heidi Klum   http://www.heidiklum.de/
· SPORT:  

Jan Ullrich  http://www.janullrich.de/
      Claudia Pechstein   http://www.claudiapechstein.de/
· TV: 

Verona Feldbusch http://www.super-illu.de/frauen/starke_Frauen/verona.shtml
       Günther Jauch   http://www.beepworld.de/members20/franzi_gjf/
· KINO:

 Katja Riemann    http://www.katja-riemann.de/
 Tom Tykwer   http://www.tykwer-online.de/homedeu.htm
· POLITIK: 

Angela Merkel   http://www.angela-merkel.de/
Joschka Fischer http://www.joschka.de/rsvgn/rs_rubrik/0,,1321,00.htm
B) Dann wählen sie 2 Prominente aus einem einzigen Bereich und schreiben auf, was in der Seite enthalten ist (Notizen)

C) Nun füllen sie folgende Tabelle aus:

	Name:
	

	Beruf:
	

	Alter:
	

	Wohnort:
	

	Freizeit:
	


Und weitere Elemente, die nach der Meinung der Schüler wichtig sind oder die sie interessant finden.

D) Sie schreiben die Beschreibung auf und fügen auch Bilder hinzu. Die Präsentation der Arbeit kann mit Word oder Power Point erfolgen (je nach Fähigkeiten der Schüler).

2. Ressourcen

Die obengenannten WWWSeiten. Natürlich können die Schüler auch weitere Links suchen. 

3. Der Prozess

Alle Schüler/innen ordnen sich einer Gruppe zu. Jede Gruppe entwickelt ein bestimmtes Thema. Eine Gruppe ist voll, wenn sie vier Personen umfasst. 

Zunächst stöbern sie auf die Links der Seiten, lesen und suchen Infos und dann fassen sie zusammen, was sie verstanden haben.

Die Aufgabe der Lehrperson ist es, die Schüler/innen bei ihrer Arbeit zu unterstüten; sie hilft Ihnen, bei Schwierigkeiten weiter zu kommen.

Lernziele (Sprachniveau A2/B1):
· Kooperative Arbeit entwickeln: Der Schüler sucht und wählt mit seinen Kameraden das Material aus. Mit ihnen entwirft und entfaltet er eine einfache Multimedia- Arbeit

· Schreibfertigkeit verbessern und entwickeln 

· Einen Text vortragen können

· Wortschatz erweitern und anwenden

· Leseverständnis entwickeln

4. Evaluation
1. Wahl der Infos: Haben sie die wichtigsten Infos gefunden? Haben sie genügende Infos gewählt?

2.  Kooperation unter den Schülern (hat jeder eine Rolle? haben alle gearbeitet?)

3. Integrierung von zwei bis drei Bildern oder Grafiken. 

4. Die Präsentation sollte in korrektem Deutsch abgefasst sein. 

     Für jeden dieser vier Aspekte können sie im Maximum zehn Punkte erhalten. Bei dem        dritten nur max 5.

5. Präsentation
Die Ergebnisse werden von jeder Gruppe als einfache Webseite mit Word gestaltet.

Reflexion am Ende –Portfolio gerichtete Arbeit:
Die Schüler reflektieren über ihre Arbeit: Was haben sie gelernt? Haben sie ihre Kenntnisse erweitert?

Und der Wortschatz? Haben sie die Leseverständnis geschult? Und die Schreibfertigkeit? Können sie mi der Struktur einer Webseite zurecht kommen? Haben sie neue Redemittel gelernt? Haben sie mit den anderen gut kooperiert? Welche Schwierigkeiten hatten sie und wie haben sie sie überwindet? Usw.

